
栃木県女性薬剤師会 2017 年度第 1 回研修会のお知らせ 

平成 29 年 6 月吉日 

主催 栃木県女性薬剤師会 

後援 栃木県薬剤師会 

 

 梅雨の季節を迎えました。皆様にはご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。本年度第 1 回目の研修会を

下記のとおり開催いたします。御多忙とは存じますが、多くの先生方の御参加をお待ち申し上げます。 

記 

1. 日時  ： 2017 年 7 月 30 日（日） 10：50 ～ 16：30 

2. 場所  ： パルティ とちぎ男女共同参画センター 

    宇都宮市野沢町 4-1 TEL 028‐665‐7700 

3. 研修  

(1) 会長挨拶      栃木県女性薬剤師会会長      熊倉 明子 

(2) 来賓挨拶   栃木県薬剤師会副会長          君島  正  氏 

       栃木県保健福祉部薬務課課長       金澤 秀行 氏 

(3) ランチョンセミナー 

11：00 ～ 11：40 仮題「健康サポート薬局について」 日本ケミファ株式会社 

(4) 特別講演 

11：45 ～ 13：15 

仮題『ロコモシンドロームの話題から』 

宇都宮記念病院  副院長、第２整形外科(腰・膝・股関節専門外来) 三輪 道生 先生 

13：25 ～ 14：55 

『新しい胃がん検診(ABC 検診)と HP 除菌療法』                          

小沼内科胃腸科クリニック（那須塩原市） 院長 小沼 一郎 先生 

     15：00  ～  16:30 

      仮題「腎臓病についてパートⅡ」 

        明治薬科大学薬学教育研究センター 基礎科学部門     准教授 中舘 和彦 先生 

4. 参加申し込み 

 下部の申込用紙で、猪瀬まで FAX  028－658－1260 にてお申し込みください。 

 なお、お電話でのお申込みもお受けいたします。（ TEL 028－658－1178 ） 

      研修参加費  ：  2,500 円  但し、栃木県女性薬剤師会正会員の方は無料 

                        ～軽食の用意がございます～ 

 

5. 申込締め切り： 2017 年 7 月 20 日（木）但、定員に達した場合は早めに締切ることもございます。 

 

6. その他 ： 本研修は日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」3単位申請中です。 

     会員以外の方、男性薬剤師の方も参加自由です。  定員は会場の都合で 100 名と致します。 

 

 

研修参加申込書           （栃女薬会員      支部 ・ 非会員） 

 御住所 

 勤務先 

 御氏名 

 連絡先（TEL ・ FAX） 

今回から未就学児の保育サービスを致します。初めての試みのため限定 3 名までとさせて頂きます。 

ご希望の方は事前申し込みをお願い致します。ご希望に添えない場合にはご連絡致しますのでご連絡先も 

お書き下さい  保育を希望します。 連絡先 TEL(携帯)： 

   ☆お子様のお名前                 （年齢    才・性別   ） 

保育士を頼んでおりますが食べ物、飲み物、お着替えなどにつきましては各自でご用意ください。 

切り取らずにＦＡＸしてください。 


